MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Chamada de Seleção Pública 2023

Edital nº 01/2023

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em MESTRADO
PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO
RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA.

Candidato(a)

Acertos da
Prova

Objetiva Objetiva Dissertativa TOTAL SITUAÇÃO
UFVJM- 151 27 6,75 2,25 9 Classificada/o

UFVJM-126 24 6 2,25 8,25 Classificada/o

UFVJM-134 24 6 2,02 8,02 Classificada/o

UFVJM-120 20 5 2,25 7,25 Classificada/o

UFVJM-131 23 5,75 1,5 7,25 Classificada/o

UFVJM-150 24 6 1,25 7,25 Classificada/o

UFVJM-123 20 5 2 7 Classificada/o

UFVJM-137 20 5 1,75 6,75 Classificada/o

UFVJM-149 26 6,5 0,25 6,75 Classificada/o

UFVJM-153 23 5,75 1 6,75 Classificada/o

UFVJM-117 22 5,5 1 6,5 Classificada/o

UFVJM-114 20 5 1,32 6,32 Classificada/o

UFVJM-148 17 4,25 1,8 6,05 Classificada/o

UFVJM-121 17 4,25 1,76 6,01 Classificada/o

UFVJM-152 21 5,25 0,75 6 Classificada/o

UFVJM-124 20 5 0,75 5,75 Eliminada/o

UFVJM-129 21 5,25 0,5 5,75 Eliminada/o

UFVJM-154 21 5,25 0,5 5,75 Eliminada/o

UFVJM-111 17 4,25 1,33 5,58 Eliminada/o

UFVJM-147 18 4,5 1,04 5,54 Eliminada/o

UFVJM-119 19 4,75 0,5 5,25 Eliminada/o

UFVJM-122 21 5,25 0 5,25 Eliminada/o

UFVJM-138 18 4,5 0,67 5,17 Eliminada/o

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória Resultado- 1ª ETAPA (1396830)         SEI 23086.015831/2023-83 / pg. 1

UFVJM-143 16 4 1 5 Eliminada/o

UFVJM-112 16 4 0,99 4,99 Eliminada/o

UFVJM-128 18 4,5 0,15 4,65 Eliminada/o

UFVJM-115 16 4 0,25 4,25 Eliminada/o

UFVJM-142 15 3,75 0,5 4,25 Eliminada/o

UFVJM-116 16 4 0 4 Eliminada/o

UFVJM-135 13 3,25  3,25 Eliminada/o

UFVJM-141 12 3  3 Eliminada/o

UFVJM-113     Eliminada/o

UFVJM-118     Eliminada/o

UFVJM-125     Eliminada/o

UFVJM-127     Eliminada/o

UFVJM-130     Eliminada/o

UFVJM-132     Eliminada/o

UFVJM-133     Eliminada/o

UFVJM-136     Eliminada/o

UFVJM-139     Eliminada/o

UFVJM-140     Eliminada/o

UFVJM-144     Eliminada/o

UFVJM-145     Eliminada/o

UFVJM-146     Eliminada/o

UFVJM-147     Eliminada/o

Conforme edital, foram corrigidas as questões dissertativa dos candidatos/as que obtiveram no mínimo no
mínimo 15 acertos nas questões de múltipla escolha.

Diamantina, 19 de abril de 2024.

Prof. ANA PAULA NOGUEIRA NUNES

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Nogueira Nunes , Docente, em 18/04/2024, às
19:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1396830 e o
código CRC AA02D406.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória Resultado- 1ª ETAPA (1396830)         SEI 23086.015831/2023-83 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória Resultado- 1ª ETAPA (1396830)